
. . мг,^;: Г WE на ишігоимрерйіі* зчзі до
ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА едюнтш, те идбудшя із-и черіня

ЗБОРІ В1ДДГОroi врочі егрете* суспільств* МІ. І ЯШДО■рот* Якого.
Але робітники яе 

кого самого 
•ідь. Тут мм бачамо смеціїль- 
ні ярам уложеаі капіталістнч- 
нами пахолкамн, які контро-

Vта-
відпо-

Відділу Р.З.Т. в Вінніпегу, 
МІОМІ
дутьс* в неділю, дня і.

люють “народне" праамтель » "V j*0 пм,0ЛУдая ■ 
стео, переслідують робітничу Укр Робітничого Дому, 
пресу, засуджують і карають Всі члени обовдзкоео 
їхніх редакторів і бесідників, 
котрі відважуються осуджува­
ти капіталістичну систему та вступити до вашої ааоомого- 
проповідувати иишнй суспіль- вві організації радо витаємо, 
ний порядок.

Свобода слова не істнус. бо 
суспільство не мас найменшої ГНКГОК! 
контролі над правнтсльством.

*
Оцям повідомляється асі Колумбія), включаючи всі від-' 
лі! відділи, товариства і за- діди Секції Жгнщнп-Робіт-

Шч мають право висидатм но 
одному делегатові чи по од­
ній делегатці на кожних 25 чле­
нів чи членкинь. Такі відділи 
чи товариства, де е менше як 
по 25 членів, мають право ви­
слати лише по'одному делега­
тові \

Делегатки Секції Женщии-Ро- 
бітниць.

Кожний відділ Секції Жен- 
щин-Робітниць на Заході по­
винен подбати про висилку 
своєї делегатки чи своїх лелє- 
гаток на з'їзд. Однак де це вка­
жеться неможливим до вико­
нання, там хай товаришки да­
дуть свої уповажнення засту­
пати їх тим товаришам, котрі 
поїдуть як делегати на з'їзд.

Делегати від фермерських то­
вариств.

Західний Окружний Комітет 
в Едмонтоні щиро запрошае 
на зїзд представників фермер­
ських товариств, які повинні 
взяти активну участь в з’їзді 
та висказати, що фармерів те- Ч 5. 
пер долягає і яку акцію треба 
тепер підприняти, щоби спіль­
но з робітниками стати плече 
в плече до боротьби проти 
гнету, який давить однаково як 
фармерів, так і робітників.

Ви, товариші фармері, най­
ліпше знаєте своє положення, 
тому приїдьте на цей з’їзд, що­
би разом порадитись над ли- ' 
хою долею робітника і фарме-

Віддіду віабу-У НИХ ІУ НАС. ___ гадьме членство Стоваришеяна
Укр. Роб. Дій Західного Окру­
га, що Західний Окружний Ко­
мітет рішив в порозумінню з 
Екзекутивним Комітетом склм- 

(кати Західно-Окружний З’їзд, 
З’їзд цей відбудеться в днях 
13, 14 і 15 червня ц. р. в салі 
Українського Робітничого До­
му в Едмонтоні.

Програма з’їзду:
1. Створення з’їзду.
2. Вибір президії з'їзду.
3. Вибір верифікаційноі ко- 

а тепер віл- місії і провірення мандатів де­
легатів.

4. Справоздання З.О.К. *
5. Справоздання делегатів.
6. Вибір комісій.
7. Засідання комісій і їхні 

справоздання.
8. Укр. Роб. і Фермерські 

Доми в Алберті.
9. Робітничі і фермерські ді- 

точі школи.

Гуляють нероби препишно
1їдять, попивають і гуляють wok. бути в ■а відомо.

ні ванта участь а зборах. Робіт­
ників і робітниць, що бажають

А а нас, чорноробів, пустії 
Зісохдй диня,

В EMS жінки пикаті, шовки, діямаити. 
Перам, і золотом мережаний “лейс” —

В нас слабість, рос пука і стоми і муки

»
"Уер. Роб Віття*, дуже 

рідко стрічаються ловися
МИЛ 1
м дістала по леї тисячі

Зчрягі.ПишиІ все тяжка праця, як нчерж. так дмесь... ід і по
В них хати-палати, меблі дорогії.
Срібная посуді, килими, мрамор, —

діри мізерні і буди всякії...
Коли-ж повилазимо з них мор?

В них акта поспішні, слуги і лакеї 
І асьо до ужитку в цю мить:

Образи — малюнки, різьби і трофеї 
І музика звучна гудить...

Хоч тут прогибіція, в їх пивницях вина 
Фраицуські, е сванські, лікер...

А ми, яким з праці зігнулася спина, 
Терпимо від нужди тепер...

Гуляють нероби кожиіської доби, 
їдять, попивають і гуляють знов...

Чи совість їм шепче — мимо всеї здоби — 
“Ви їсьте і пете працюючих кров"?...

ПІКНІК!
В НЕДІЛЮ, 1. ЧЕРВНЯ 

Прввитедьство знову, це о годині 11-ій перед полуднем
в Са скатуй і, Сасх.

Коли та* тихо, то хоч
я про себф нагадаю Ав

» ралі війни наскажу. гнучкий знаряд в руках плю- 
тократії і робить свою роботу
в замшу з, фонди передвибор- Женщин-Робітаиць у-
чих кампаній і инші корупції. ; “ , ?
Капіталізм є нині паном саіта. стр<Т7ЬС" величавий ткшк’

(З Бюро У.С. РЛЛІ.) і ПСРШНЙ Р«з «гортаного літно- 
го сезону. На пікніку будуть 
ріжного рода спортові гри як

ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНІ П'Ї*Г0НИ, перетягання шнура,
гра в мяч і ин. Побідннки о- 
тримають цінні дарунки в на­
городу. Будуть також ріжно- 
родні українські страви : як 
голубці, пиріжки і пр. Ох! то 
то пиріжки, такі як колись 
нам маленьким в краю мама 

96% варила. Прнходіть всі а поба­
чите чи не такі! Наїмося пи- 

83ріжків, напємося холодних 
напиТків, забавимося гарно, у 
заспіваємо, побачимося зі сво 
їми товаришами і розвесели­
мося, налюбуємося природою 
весни, подалі* від міського ли­

ло му, в ліску, де зелена трава 
384 гарно землю вкриває. Прихо- 

діть всі не тільки Саскатунці, 
^ але комітет запрошує і дооко- 

личних робітників і фермерів. 
На случай непогоди відбу­
деться концерт і вечера в салі 
У.Р.Д. Отже всі як один на 

5VA пікнік, котрий відбудеться на 
63% старім місці: чотири блоки на 

північ від St. Paul Hospital. 
Прихід увесь на сплату, довгу 
У.Р.Д. За обслугу і вдоволеи- 

2.12 ня ручить

■подраїм землі. Алин** І
то

ходнлосп мені голодом шмагати, па­
па, корчів і коло 

булок*. Чверть "милі поема а «а пле­
чах дерево, щоб* вобудуштп лату.
а акій а думав щасливо прожити хоч
тефр. Сусід кіл сусіда тоді ще буї 
далеко і трудно було найти кого, щоб У ВІННІПЕГУ.
привіз дерево. Понеділок, 25. пак 1924.Дотепер а не знав, ак то витята 
ють останні сокн з робітника ріжяі 
паразити, бо коли | купив лот за 
1.400 доларів, заплатив 830 доларів 
готівки, побудував па назву хату за 
550 доларі» і псе тс пішло за опухло-

д. п. 10. Організація женщин ро­
бітниць і фармерок.

Робітничо - фермерська

$1.07%
1.04%
1.00%

Ч. 1. нортерн 
Ч 2 нортерн 
Ч. 3. нортерн
Ч. 4. ............11.

ДЕЩО ПРО ЛИСТ ВД ОЛЕНИ. організація.
12. Організація української 

робітннчо-фармерської моло-

90%го душу, то тепер а знаю ак то воно 
витліває.

Відбувши свою службу, приїхав 
а на свій нещасний гомстед і тепер

Ч. 6
•Трек" .......
Пожива ...
Ч. 1. “дурум- 
Ч 1. "то*" 
Ч 2. “то*"

1.07%
А нндики! Вони все нагаду- 

дому з фармів, до Вінніпки, : ють мені наших старокраевих 
що фармері вже не хочуть ' дигільоматів, що десь там в 
“Укр. Голосуй™. Багато пише Варшаві, Відни чи Берліні гра- 
моя Єлена. Журиться госпо- ють ролі міністрів, 
джрськими справами. Але сво­
го Семена, себто мене, хва-

Моя Єлсночка пише мені з 76%».■ 1 19% 
1.02% 
1.00%

приводиться все наново купувати. 
Але за що?

Почув ■ від товаришів, що в Саска- 
туні е жовнірський офіс “Солджер 
сетлерс борд", «кий позичає бувшим 
жовнірам гроші на фармн і взагалі їм 
помагає. Прийшов я до того офісу, 
підходить до мене старенький заси­
джений чоловічина і питає, чого я хо­
чу. Я рос казав. Він сказав мені по­
чекати кілька хвилин. Відтак покли­
кали мене до управителя. Я йому 
дав звіт і сказав, що маю 300 дола- , 
рів довгу’ на фармів бажаю допомо­
ги. Він вислухав і сказав, що вони 
не позичають грошей на ту землю, 
яка е в довгах.

Купив я колись в компанії воза, за

13. Справа робітнйчо-фар- 
мерського органу.

14. Відношення до робітни­
чих і фармерських економіч­
них та політичних організацій.

15. Справа допомоги виз­
вольній боротьбі в Східній Га­
личині.

16. Вибір заряду і контроль­
ної комісії З.О.К. на 1924 рік.

17. Замкнення з’їзду.
Право представництва.

Філії і відділи Стов. У.фД. в 
Західнім Окрузі (Алберта і Бр.

Ч. 2. С 
Ч. 3. С
Ч 1. пожива 
Ч. 2. пожива 
‘Реджектед”

Гей, Єленочкаї... Як бачу з
твого останнього листа, що ти 

лить за попередні листи та m у мене “гут леді’’! А наші 
гнівається, що я так зрідка дармоїди і інтелігенти кажуть,

українські фармері не 
культурні. А їм самим так да­
леко до культури, як мулі до

35%

пишу.
Не журися, Єлено, за тим, 

що сталося. Здохла, то здох­
ла. Як будемо живі і здорові, 
то й всі помремо. Що стара 
здохла, то иіц, вона * тобі о-

що Ячмінь:—ра.
64%СЗ тов. привітом, 

Західний Окружний Комітет 
Стов. Укр. Роб. Дім 

в Едмонтоні.

60%& С
'•реджектед' 
Пожива .
•Трек" ....

заяця.
Ти кажеш, що три наші 

сусіди стали передплатниками 
“Укр. Роб. Вістей”! То нічо­
го... “Укр. Голос” назве їх за

(Печатка.) Лей:—ставила девятеро молодих по­
росят. А старі, не тільки свині 
здихають, але навіть старий 
буржуазний лад конає вже в 
муках. Хіба-ж ми маємо за 
ним плакати. Свиня здохла, 
то хоч малі лишила на роелло- 
док, а буржуазний лад ось не­
задовго задре ноги і на рос- 
нлодок иіц не лишить.

Ти, Єлено, доглядай там 
дріб поки я приїду. Чи ти по­
садила вже квочку? Бо я дуже 
люблю ті волохаті жовтодзьо­
бі когутики. Ти собі ранком 
лежиш в постелі, чи на сіні, а 
вони вже виспівують ріжни- 
ми голосами... наче редактори 
в 16-ім числі “Укр. Голосу” 
про інтелігенцію... А в 19-ім!

Але редактор “Укр. Голову” 
ще може подумати, що коли я 
кажу тобі доглядати когутиків, 
то разом з тим і редактора 
“Укр. Голосу". Ні, я розумію 
тільки когутиків. Я просто 
любуюся, коли в дощик наші 
помоклі когутики чалапають 
тоненькими ніжками по боло­
ті, шукаючи череячків... Вони 
тоді нагадують мені нашу бур­
со-рослу інтелігенцію, яка на­
бравшись науки, снує між фер­
мерами за червяками, похо­
вавши руки в кишені, а со­
вість в черевики.

С 2.15%
2.10%

Ч. 1.■кого готівкою дав $97.50, а на $47.00 
підписав йот. Прийшов агент, заплатив 

ЦЄ яничарами. Бо його редак- ;, Йому тих $47.00, дістав на них ре- 
тор дуже не любить, як хтось сіт. Агент втік, не заплативши кон- 
читає якусь.нншу газету, або панії- 1 компанії шле до мене ко-

лекторів. Поїхав я сам до Саскату- 
ну до менаджера компанії і показую 
йому ресіт, що я заплатив. Він за­
брав ресіт а нота мег" не звертає.

Ч. 2. 
-Трек"Амальгамація. Жито:—

68Ч. 2. С. В. відкриття УКР. РОБ. ДО­
МУ В ВЕСТ ФОРТ ВИЛІЯМ, 

онт.
Відкриття нового Укр. Роб. 

Дому відбудеться в неділю, 
1-го червня о год. 8. вечером, 
на розі Фридріка стріт і Го* 
евню.

CBflTOjpe відкриття розпіч- 
неться великим концертом з 
багатою програмою, 
філії Укр. Роб. Дому запро­
шують всіх місцевих і дооко- 
личних укр. робітників і ро­
бітниць на це велике свято.

Вступ вільний для всіх.
Другого дня в понеділок 2. 

червня відограеться в тім-же 
Укр. Роб. Домі велика драма, 
яку написав М. Ірчан п. н.

не належить до православної 
спілки. А що люде не зверта- (Продовження з 3-ої сторони.)

рокий шлях до ^розповсюджу­
вання новинок. Вона входить в 
контакт з людьми і безпере- 
ривко, в дуже зручний спосіб 
затроює їхній ум, та настроює 
проти всяких змін та нових і- 
дей. В цей спосіб тримає їх у 
вічному упокоренню та неві- 
жестві. Буржуазна преса, це 
впорядник людської о пінії, ін­
струмент в руках плютократії, 
що за свою вірну собачу служ­

бу дістає від великих фірм 
всякі оголошення на досить 
корисних умовах, без яких во­
на істнувати не може. Очевид­
но преса має повну свободу а- 
такувати робітництво, яке від­
мовляється признавати капі­
талістичну систему, 
нам також, що у всякім страй­
ку, або якімсь иншім вияві 
незадоволення трудових мас, 
вона робить робітництву най­
більше лиха, настроюючи з

ціни ПРОДУКТІВ.
Масло:—

Масло “крімері" ф. о. б. фунт 29%

ють уваги на него, то це тому,
ЩО тепер такий час, ЩО СаМО Думав в йти а поліцію, але нагадав­

ся, що я робітник. 1 так дог осію да- 
ривск. Один забрав у мене за 500 
доларів лота, за який я заплатив 830 
доларів готівки і на кім побудував 

кр. Голос" кри- за 550 доларів хату. І ще за якусь 
“недохватку" виробив він “джодж- 
мєнт" на мою фарму. А тепер ще й 
компанії виробила “джоджмент" собі 
за ті гроші, вкі в заплатив її агентові. 
І через тих напасників я не заплатив

життя учить, як мають фарме­
рі поступати.

24Екстра, тузін 
Фкрстс, тузін 
Секондс, тузін 
Надбиті, тузін

А що там кажуть фармері 
про те, що “У 
тикуе їх за 
польсько-шляхе

22
19

Відомо 16ротести проти 
етсьжого теро­

ру в Галичині і на Волині?
Кажеш, що деякі фармері 

сваряться між собою «а греко- 
православіє і католицизм? 
Скажи їм, Єленочко, нехай ски 
нуть конячі окуляри, які на 
них настромлюють “добродії", 
0о вони не коні, але люде і не 
повинні возити на собі всяку 
погань.

Бараболі:—
Манітобські бараболь буш. .. 1.00 Члени

Мука:—
тому, в кого я позичив гроші на фар- 
йу. Кусайтеся тепер як знаєте. Пи­
сав я три листи до преміера Саскече- 
вану і просив оборони. На перший 
лист дістав відповідь, що він розслі- 
дить, а в кінці відповів, що я можу 
відкупити свою фарму ВІД ;ТОГО, що 
шахрайством у мене забрав.

Ось таке то життя фармерське. Фар- 
мер оре, сіє, думкою багатіє. Пра­
цює, надривається; не має часу го­
лову почіхати, рахує кроками засіяні 
акри, а ті акри вже Карпатами сидять 
у него на спині І тепер я зрозумів, 
чого нам фармерам треба: нам тре­
ба організації і свідомости. Тоді-б 
ми не ходили по офісах як жебраки.

Тому я кличу до вас, товариші фар­
мері — організуйтеся, освідомляйте- 
ся, читайте і іфширюйте свою газету 
"Українські Робітничі Вісти", бо тіль­
ки вона одна боронить нас.

Дмитро Матійчук.

3.57%
3.62%

98 фунтів мішок .... 
2 мішки по 49 фунтів 
4 мішки по 24 фунти . 3.70

Сіно:—
Ч. 1. тнмотка, тона . 
Ч. 2. тнмотка, тона . 
Ч. 1. ред тап, тона . 

|Ч. 2. ред тап, топа . 
‘Ч. 1. "апленд", тона
! "Брен" тона..........
і “Шортс", тона ........і

17.00
15.00ВАЖНІ ОПОВІЩЕННЯ! 13.00
11.00
9.00

РАНАЙЦІІЇЬ.А в 16-ім числі редактор 
“Укр. Голосу” — Апчхи!

— На здоровля.
Так пчихнув, що йому аж 

інтелігент з носа вискочив і у- 
пав на шпальти “Укр. Голосу”.

Доглядай, Єленочко, когути­
ків... Та не забувай за индиків. 
А я незадовго приїду.

21.00
21.00Повідомляється всіх товаришів і товаришок 

в Вінніпегу, що мають тинети на розігравну рі­
чей в користь “Унр. Роб. Вістей”, що Р03І- 
ГРАВКА відбудеться в СЕРЕДУ, ДНЯ 28. МАЯ 
о годині 8.30 вечером в салі Українського Ро­
бітничого Дому.

Проситься всіх товаришів і товаришок при­
бути на час, щоби відтак не затягатися довго 
в ніч.

Початок о год. 8. вечером. 
Ціна вступу 45 ц.ЦІНИ ХУДОБИ.

(За 100 фунтів живої ваги.)

Бички:
ПОШУКУЮ Ниволая Фицнка, і се­

ла Чориавки, повіт Чернівці, Буйок*, 
на. Минулими часами перебував * 
Яромгслер і Летбридж. Хто знав б* 
його адресу або він сам зводить на-

І Вибрані .......
І Добрі ...........
Середні .......
Звичайні ....

.... 650—6.75 

.... 550-6.25 

.... 4.75-5.25 

.... 4.00-4.50Семен. писати на слідуючу одресу : 
W. KirstiukМайський Комітет.

Ялівки на заріз:— General Albert* Sanitarium, 
Calgary, Alta.

Вибрані ........
Добрі ...........

.... 600—650 
.... 4.56-5.75ДО ВСІХ ТОВАРИШІВ І ТОВАРИШОК 

В ВІННІПЕГУ.
156)ПІД ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКИМ ЯРМОМ. ФАРМЕРСЬКЕ ВІЧЕ В БРОКЕНГЕД.

Корови на заріз:—Заходом фармерського товариства 
“Нове Життя" відбулося в Брокенгед 
13. квітня масове фармерське віче, на 
якім промовляв т. L Соколов з Він­
ніпегу. Бесідник дуже ясно предста­
вив теперішнє фармерське і робітниче 
життя в Канаді, як також положення 

Старокраєві газети наво- наших братів на західних землях У- 
ДЯТЬ цікаві подробиці діяль- *Раїнн’ окупованих польською і ру­

мунською владами. Одночасно по­
яснив також життя працюючих на Ра­
дянській Україні.

На вічу було досить поважне число

ПОШУКУЮ Дмитра Ганчара з се­
ла Мозолівки, повіт Підгайці, Галичи­
на. Правдоподібно мас перебувати 
десь на фармах в Саскачевамі Хочу 
переписатися з ним у важній справі. 
Хто знав би його адресу або він сам 
хай зводить написати до:

Paul Halma 
Box 331,

McKeesport, Pa.

I Вибрані ...,
Добрі ..........

' Середні 
На консерву

Товариші І Товаришки!
Майський Комітет несення помочі унр. робіт­

ничій пресі в Вінніпегу просить всіх Вас, хто мо­
же. жертвувати річи на розігравну в користь пре­
си і принести їх у вівторок вечером, дня 27. май 
до офісу Укр. Роб. Дому.

Так само проситься всіх товаришів і това­
ришок найдалі до 8. год. в середу вечером звер­
нути всі гроші І купони з тииетів на розігравну. 
Гроші яи і купони треба звертати адміністрато- 
рови “Укр. Роб. Вістей”.

5.00-5.25 
3.75-4.75 
3.00—150 
1.25-250

ДАЛЬШІ ЗНУЩАННЯ НАД У- 
ПРАЖЦЯМИ В ГАЛИЧИНІ.

школах і багатьом иншим учи­
теля*.

До Харкова прибули зі Льво­
ва галицькі втікачі і оповіда­
ють подробиці переслідування 
Українців в Галичині.

Всі польські тюрми в Гали­
чині переповнені. Арештова-

Бугаї:—Повстанський рух в Польщі.
; Добрі ..

В Звичайні

І Добрі .. 
І Середні 
І Звичайні

250—3.25
150-2.00

ностн в Польщі повстанського 3.00—3.50 
2.25-2.75 
1.50-2.00

(56)
загону Мухи-Михальського.

них держуть в страшних умо- Муха зробив більш як 50 ве- 
ВИНах. НІЯКІ протести ВЯЗНІВ ЛИКИХ нападів на ПОМІЩИЦЬКІ фармерів, які уважно прислухувалися 
не помагають, бо їх ніхто не маєтки, а також багато напа- х» «“ бесідника. Той. Сколок ви­
слухає. Лишається проголо- дів на поїзди й містечка. Він ,а” наШ) з6рою » з во-
шуватн голодові страйки. щЛш гаразд ' зорганізований ~

і це не ділає на польських тю- загон, озброєний кулеметами. но розвиватися і приняло статут Сто- 
ррмщиків. За МІСЯЦЬ квітень Муха уперто насміхається варишся™ Укр. Роб. Діж Тепер *о- 
умерло від голодового страй- над безпорадністю місцевої ■» працює над збуованя** припі­
ку 10 вязнів. влади. Діяльність його поши- щсни*- 60 «*' т*-“0 приводиться

Школа загнана в підпілля, рюється на Барановськнй, Лу- ^“Г.^у’до'^то^рищ, фар. 

Від часу нжпнки на українську нивецький і Несвіжський лові- мері: гуртуйтеся • одну велику фар 
Українська націо- ти. Нещодавно Муха надіслав перську організацію, беріться 

кальна школа перейшла з мі- великим поміщикам листа, в світа, розбивайте скалу темнота і бай 
Селяне запрошу- якому обіцяє прибути “на все- гу**«тш. дучіткя разом з робіт** 

ють українських учителів у- ну для постійного проживай- *и ч'р*они# прапор- * ГО1І ”* 
чнт* їх дітей нелегально. Така ня”. 
підпільна школа дуже пошири- Поліція й жандармерія не однозгідио ухвали* протест перед 
ласа по цілій Західній Україні, можуть нічого вдіяти з Мухо- працюючим цілого світа проти 

Але поліція пронюхала і роз- *> Безпорадність поліції утво- «a-ста польської шакхта і румун-
атмосферу цілковитої с““

---- І на тім кіче закінчилося. На

МАЮ НА ПРОДАЖ шевську маши­
нерію. Продаю з тої причини, що мій 
муж помер, І оставив двоє дітей, я- 
ким треба средств до життя. Про­
дам по дуже низькій ціні Хто бажав 
би купити, дай зголоситься на 
подану адресу:

Tekla Kurysh
(57) Dnunheller, Alta.

Бички "Стакере":—
Вибрані 
Добрі .

^ ; Вибрані 
Добрі .

Вибрані .,
Добрі .... 
Звичайні .

4.00—4.50
2.75-3.75Майський Комітет.

Телиці “Стакере”:—
3.25—350
2.50—3.00 иище

Телята:—
7.00—8.00 
5.00-6.00 
2.00--2.50

Бички на годівля:— НА ПРОДАЖ 5 кімнат звий дій, до- 
i-00—S.SO бре уряджений, фул бейсмент,
3-75—4.75 до купання, широкий заїзд, новий ге- 

редж: близько школи, пів блока від 
5.00— 8.00 стріт-кари. Продам

Вибрані ваияаДобрі
культуру. ДО про­ віяні І

Добрі війці .. 
Звичайні війці

дешево а прнчи-
30°— 400 ни виїзду з Вінніпегу. Згодошуаатась 

1000-1350 „ід 
600- 900

ста на село.
Добрі ягнята число:сяє нам сонце правди і волі Звичайні ягмта 750 Alfred Атц. (55)
“Селеитед бейкон" .......... 7.70
Грубі гладкі .....................  7.00
Твжкі ..............
Дуже тяжкі ..
“Шли готе" ..
Легкі "фідере"

ПОШУКУЮ в важній справі свого
6 25

стайню кістку мав кіл него 1915 р.
Він працював » Злучених Державах 
на фармах. Хто про него 
або ЛІН сам дай напише на адресу:

P. Nowakowaki
■ (56) P. О. Neato», Alta,

на школи. По- рює
переслідувати учи- безкарності Мухи. Станови- Mmnu, т. Сояолоиу

Львівський староста у- ще « таким, що поміщики не jy м „ 
учителю- пеані навіть і в сьогоднішньо­

му ДНІ

550почала
6.85

6*600—6.85
Хухі№ 350

а Олива, В. Льохи
Кнурі

550і■ ІІ в украі 200
к.

\

■ .-г

“УКРнІНСЬіа роетвм ВКПИ”. ВІВТОРОК, 27. МАЯ 19244
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ЗАБАВА! ТАНЦІ!
Нж закінчення майської кампанії в користь 

робітничої преси Майсвиий Комітет устроюс в 
СУБОТУ, 31. МАЯ о год. 8.30 вечером в Стей- 
ман галі, нж розі вулиць Ендроус і Селиири

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.
Нж зжбжві буде пригравати першорядна му­

зика під проводом Н. Гуцалюиа. Будуть ташож 
гарні несподіваній. Тож не забувайте і прихо­
піть численно а суботу вечером 31. мая до Стей- 
ман галі. Ціни аступу: для мущин 50 центів; для 
женщин 25 центів. Майський Комітет.
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